桃園縣瑞塘國小「教學認真優良老師」推薦獎勵實施要點
92/03/06定案(如附件原案)

970826修訂草案校長核可
一、主旨：

1.透過公開、公平之民主程序選舉每學期之教學認真老師。

2.表揚教學認真、默默耕耘之教師，提昇教學專業效能並促進校內優質教師文化。
3.配合教學認真優良教師之推薦，能以身教言教帶領學生落實品格實踐，營造學校和諧溫暖氛圍。(本條為增加內容)
二、甄選資格：在本校任教教師。

三、獎勵方式：

(一)提報縣府敘獎

1. 獎勵名額：受獎總名額依據縣府規定辦理，依全校教師員額比例之五分之一提報核給敘獎。

2. 級任教師、科任教師分別選拔並按比例分配名額。(每學年佔總名額3/5，行政與科任佔總名額2/5為原則)
3. 獲選之教師報府核備敘予嘉獎乙次之獎勵。
4. 獲獎教師以連選連任一次為原則。

    (二)頒發校內獎狀
1. 獎勵名額：受獎名額依據縣府規定辦理名額之二分之一。

2. 未獲嘉獎之老師但有確切優良事蹟者頒發校內獎狀獎勵。

五、推荐流程：

(一) 參與受推資格：

1. 同儕三人以上之推薦。
2. 學年推薦。

3. 校長、各處室主任一人以上之推薦。

     (二) 甄選參酌內容：

1. 教學表現：每學期第十八週由人事發給受推薦者於該週內填寫表格，填寫完畢連同該學期「教師教學歷程檔案」及相關資料交回人事。

2. 四處室主任評鑑：含學校本位發展及行政公共事務參與、進修研習、教學輔導及班級經營、品格實踐德目實施績效與品格教育教學之推動與其他等均列入教學認真優良教師推薦考量。
3. 差勤記錄(人事提供)

(三)審查及推選：

1. 教務處彙整名單送請校長召開主管會議，依甄選參考向度提出建議名單。

2. 建議名單送考核委員會審議。

3. 當選教師名單提報縣府核給嘉獎，未列入敘獎名單者頒發學校獎勵狀以資鼓勵。

五、本辦法經主管會議通過，陳校長核可後實施，修正時亦同。
	桃園縣瑞塘國民小學     學年度第   學期「教學認真優良教師」推薦表

	薦送人

	擔任職務

	推薦人

	推薦事由（請具體條列之）

	教學或班級經營

	校務配合

	推行品格教育事項

	特殊表現